
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 3. března 2015

Č. 42, www.metro.cz

MADONNA PO ŠESTI
LETECH ZASE V PRAZE
AMERICKÁ HVĚZDA ZAZPÍVÁ V RÁMCI TURNÉ REBEL HEART STRANA 8

Svátek slaví: Kamil
Min. 40

Max. 80

Davis Cup proti Austrálii. Rosol vystupuje ze stínu hvězd
Úspěch české daviscupové reprezentace bude poprvé stát a padat hlavně s výkony Lukáše Rosola (na snímku u míče při
tradičním tréninkovém nohejbálku). Devětadvacetiletý brněnský rodák bude ve víkendovém souboji s Austrálií v Ostravě
domácí jedničkou. Čtyři roky byl spíše ukrytý ve stínu Tomáše Berdycha a Radka Štěpánka, teď český kvartet povede bez
obou hvězd a s hlavním dílem zodpovědnosti. „Zkusím udělat maximum,“ odhodlaně včera prohlásil Rosol. ČTK

Poradců má Česko až
dost, chybí řemeslníci
Zámečník nebo švec.Města by uvítala jejich vyšší počet. Dobrá zpráva. Přibývá cukrářek nebo účetních.
Odpor. Vadí nám kasina, herny, kluby i bary. Supermarkety. Po celé republice jich je dostatek STRANA 5

Karlův most
je jen jeden?
Turisté v české metropoli
mají i velmi netradiční
otázky. Celkem jim loni
v informačních centrech
zodpověděli přes 600 tisíc
dotazů. STRANA 3

Zájem o slevy
na webu trvá
Slevových portálů ubývá,
přesto jejich služeb lidé
hojně využívají. Slevové
vouchery jsou čtvrtou
nejprodávanější komoditou
českého internetu. STRANA 4

Na konzolích
hrají dospělí
Herní konzoli pořizují
rodiče svým dětem. Ty
se k ní často ale příliš
nedostanou, hrají si hlavně
máma s tátou. STRANA 7

Jágr se trefil
i za Floridu
Jaromír Jágr vstřelil svůj
první gól v dresu Panthers.
Pomohl k výhře nad
Tampou Bay a 717. trefou
dohnal v historické tabulce
střelců NHL pátého Phila
Esposita. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA úterý 3. března 2015 02

Začátek prodeje
papírových kupo-
nů není jedinou
zásadní březnovou
novinkou v MHD.

Největší březnová změna se
dotkne cestujících, kteří na
Opencard žádný kupon na-
hraný nemají a využívají kar-
tu jen k ověření věku a proká-
zání nároku na jízdu MHD
zdarma. Jedná se o děti ve
věku od 6 do 15 let a seniory
starší 65 let. Ti se mohou roz-
hodnout, zda budou kartu
i nadále využívat, nebo zda si
výměnou za Opencard bez-
platně pořídí nově vydanou
průkazku.

„Ta slouží pouze k prokázá-
ní věku, a nikoliv jako jízdní
doklad,“ upozorňuje mluvčí

dopravního podniku Jiří Štá-
bl. Cestující ji obdrží na Karto-
vém centru Opencard, kde
odevzdají svou platnou kartu
Opencard.
„Pokud si senioři nebo děti

budou chtít pořídit průkaz
k prokázání věku, aniž by vý-
měnou odevzdali platnou kar-
tu Opencard, uhradí popla-
tek 20 korun,“ dodává Štábl.
Dvacku zaplatí i ti, kteří se

rozhodli pořídit si novou pa-
pírovou průkazku. Od začát-
ku března jsou totiž cestují-
cím k dispozici již všechny ce-
nové i časové kategorie papí-
rových kuponů. Tímto kro-
kem fakticky dochází k rozší-
ření možností výběru náku-
pu časového jízdného.
Každý si tak bude moci vy-

brat, zda se bude při přeprav-
ní kontrole raději prokazovat
papírovými kupony, nebo
plastovou kartičkou. Doprav-
ní podnik rozhodnutím rady

města začal už v průběhu
února s prodejem papírových
měsíčních a čtvrtletních

kuponů. Papírových kuponů
se od té doby prodalo 1500,
průkazek zhruba 3000.
„Těší mě, že už nyní lidé

vnímají alternativu nákupu
časového jízdného pozitivně
a na přepážkách evidujeme
zvýšený zájem o papírové
kupony,“ uvedla primátorka
Adriana Krnáčová.
Doposud papírové kupony

používali většinou jen studen-
ti od 19 do 26 let. Senioři od
65 let jezdí pražskou MHD
bezplatně a do nynějška po-
třebovali Opencard jen k pro-
kázání věku. V papírové podo-
bě byly také standardně pou-
žívány přenosné kupony bez
udání osobních údajů a do-
plňkové kupony pro vnější
pásma Pražské integrované
dopravy.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Od 1. března je na svo-
bodné vůli každého
cestujícího, zda bude
chtít v peněžence
nosit papír, nebo plast.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Vedení žižkovské radnice
změnilo názor na zástavbu
v okolí Parukářky. Po bouřli-
vé veřejné debatě schválil vý-
bor zastupitelstva pro územ-
ní rozvoj nesouhlasné stano-
visko s developerským zámě-
rem v těsném sousedství dět-
ského hřiště na Parukářce.
Výbor doporučil respekto-

vat stanovisko Institutu a plá-
nování a rozvoje města. Ten
požadoval snížení části západ-
ního křídla plánované stavby
z devíti na osm podlaží. Ten-
to návrh nakonec zástupci
radnice považovali za nedo-
statečný a navrhli ještě výraz-
nější snížení stavby. V hlaso-

vání zástupci koalice i opozi-
ce zpřísněný návrh podpořili.

„Stavba je plánována mimo
hranice parku Parukářka, kte-
ré stanovila Praha 3 při pod-
zimním referendu. Investor
předložil již tři studie, a proto
věřím, že pochopí naše poža-
davky a že projekt přizpůso-
bí. Nesmí převýšit svažující se
horizont Parukářky,“ říká sta-
rostka Vladislava Hujová.
Radnice Prahy 3 má v roz-

hodování o umístění stavby
v ruce důležitou kartu. Vlast-
ní totiž pět metrů čtvereč-
ních pozemku, který develo-
per ke stavbě nezbytně potře-
buje. ROW

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ12A, PRAHA4

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za hodinky PRIM, OMEGA
(i nejdoucí), kupujeme i jiné značky.
Až 8 000 Kč za šperky z českého

granátu (i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.

Až 15 000 Kč za šavli, uniformu,
vyznamenání.

PLATBA HOTOVĚ
Přijedeme rádi po celé ČR

Návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Dále kupuj. nábytek do r. 1975, veškeré
mince, housle, pohledy, fotoaparáty,
knihy, obrazy, sklo, porcelán, koberce,
vánoční ozdoby, texil, šicí a psací stroj,

atd., CELÉ POZŮSTALOSTI!

Další plánované změny

Březnové změny nebudou je-
diné, na které se letos musí
připravit cestující v MHD.

● Na počátku dubna se ote-
vřou čtyři nové stanice met-
ra A. V jejich okolí se změní
jízdní řády autobusových li-
nek.

● Od 1. července bude zlev-
něn roční kupon MHD. Cena
kuponu s volitelným začát-
kem se sníží na 3650 korun.

● Rodič (doprovod dítěte ve
věku do tří let) bude od 1. 7.
jezdit zdarma. Dítě ale musí
mít speciální průkazku, kte-
rá bude stát 20 korun.

● Jízdenku již nebudou muset
mít psi. Pes může bezplatně
cestovat na jakoukoliv tram-
vajenku svého páníčka.

Zprávy krátce

Smrt v muzeu
Výstavní cyklus Smrt,
který Národní muzeum
připravilo na letošní se-
zonu, vyvrcholí otevře-
ním stejnojmenné výsta-
vy v Nové budově muzea
19. března. Účelem je
muzejní formou předsta-
vit smrt jako nedílnou
součást života. Většina
lidí totiž umírá v izolaci,
mimo okruh rodiny a je
snaha živým připomínat
smrt co nejméně. Na dru-
hé straně je fenomén
smrti zcela nevhodně
znevažován v podobě
různých akčních filmů
a počítačových her,
plných násilí a drastic-
kých scén umírání. BEL

Od Opencard zpět k průkazce.
Karta má alternativu z papíru

Předjaří na Pražském hradě
Finišují přípravy na desetidenní výstavu Předjaří v Králov-
ské zahradě. Tisíce rostlin téměř padesáti druhů narcisů
společně s kosatci, modřenci a hyacinty uvidí návštěvníci
Pražského hradu ve dnech 6. až 15. března na výstavě na-
zvané Předjaří v Královské zahradě III.: Chladná krása
kovu v záplavě narcisů. Krásu rostlin vypěstovaných hrad-
ními zahradníky doplní umělecké předměty z hradních
sbírek. Empírový skleník v Královské zahradě zaplní sbír-
kové předměty zhotovené převážně z kovu, které měli ve
svých pracovnách či bytech prezidenti republiky. Na sním-
ku vedoucí hradních zahradníků Michaela Buláková. SPH

Dům na Parukářce.
Neporoste do nebe

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 3. března 2015 03

Turisté v metropoli
se ptají na velmi
nečekané věci.

Je Karlův most jenom jeden?
Nevíte, kde tu koupím vycpa-
ného jelena nebo alespoň
kance? Na takové a podobné
dotazy se chodí turisté ptát
do informačních kanceláří
Prague City Tourism (dříve
Pražská informační služba).

Samozřejmě že turisté mají
i běžnější dotazy – ptají se na
vstupenky na kulturní akce,
na dopravu po Praze i na spo-
je mimo město, na adresy ob-
chodů a restaurací. „Ptají se
ale i na praktické věci, jako
jsou úschovny zavazadel,
výše spropitného, cena za
taxi,“ říká ředitelka Prague
City Tourism Nora Dolanská.
Turisté si do center také ob-

čas chodí postěžovat. Nejvíc
na revizory, že byli třeba ne-

právem pokutováni, na to, že
je ošidili ve směnárně, a ně-
kdy i na to, že v Praze chybí
nápisy v angličtině nebo smě-
rovky.

Asfalt nahradí na Arbesu kostky
Od včerejška probíhají stavební práce na tramvajových zastávkách na
Arbesově náměstí. Provizorní asfalt položený při loňské rekonstrukci
ulice nahradí na zastávkách povrch z řezané mozaiky. Do konce dubna
proto budou zastávky o několik metrů posunuty. METRO

V proluce u kostela svatého Klimenta
v centru Prahymá vyrůst sedmipatro-
vý bytový dům. Investor jím obestaví
stopadesátiletý památný strom. Proti
výstavbě vznikla i petice, rodičům
dětí z blízké školky vadí chystané
umístění jeřábu na jejím dvoře. Byto-
vý dům se má stavět na rohu ulic
Nové mlýny a Klimentská v proluce,
kde roste chráněný platan. Dům
bude kopírovat tvar jeho koruny.
„Hloubka odstoupení jednotlivých

podlaží bude respektovat objem
a tvar chráněného stromu a bude vyu-
žita pro terasy bytů,“ píše se v doku-
mentaci. Odpůrci stavby se s úřadem
neshodli také v tom, jestli je poze-
mek prolukou, nebo vnitroblokem
domů v Revoluční ulici. „Navržená
novostavba bytového domu je zcela
neadekvátním a bez nadsázky aro-
gantním zásahem,“ uvádí se v připo-
mínkách k projektu od Ateliéru pro
životní prostředí. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Dotazy turistů

V cizím městě, v jiné kultuře
a na jiném kontinentě mo-
hou turisty zajímat různé
věci. Někdy překvapí i zkuše-
né zaměstnance PCT.

● Můžeme jet z Hlavního ná-
draží metrem do Vídně?

● Co je to PIN kód? V Izraeli
máme kreditní karty, na kte-
rých je PIN napsaný na zadní
straně karty.

● Mám bus z Florence ve tři
ráno, co myslíte, že mám dě-
lat? Mám přespat někde ven-
ku před nádražím?

● Můžu navštívit ten Disney
kostel? (míněn je Týnský
chrám)

● V kolik hodin zítra začíná ja-
ponské loutkové divadelní
představení v Maďarském
kulturním centru, které pořá-
dá Polský institut?

Dům. Obestaví strom

Hodiny ztratily ručičky
Generální oprava věžních hodin Staroměstské radnice při-
pravila ciferník o ručičky. Ty nyní chybí na jižním průčelí
radniční věže, zmizel i jeden z hodinových mechanismů.
V následujících měsících tuto opravu podstoupí i zbývají-
cí tři hodinové mechanismy. Plánovaný termín dokonče-
ní je v červenci. PAVEL TŮMA

Pražská plynárenská omezí
krátkodobě provoz svých obchodních

kanceláří a zákaznické linky

9. 3 – 13. 3.2015
PROVOZOMEZEN

www.ppas.cz

Dovolujeme si požádat zákazníky,
kteří v nejbližší době plánují vyřizovat
prostřednictvím našich obchodních
kanceláří nebo zákaznické linky 840
555 333 záležitosti spojené s odběrem
zemního plynu nebo elektřiny, aby
tak učinili pokud možno nejpozději
do pátku 6. 3. 2015.
Z důvodu zavádění nové verze
zákaznického informačního
systému budeme následně, a to ve
dnech od pondělí 9. 3. 2015 do pátku
13. 3. 2015 (včetně), nuceni omezit
provoz.
Pohotovostní linka 1239
a asistenční služby v rámci
programu POMOC 24 (840 555
333, volba 2) zůstanou bez
omezení.
Běžný provoz obchodních kanceláří
a zákaznické linky bude v plném
rozsahu obnoven od pondělí 16. 3.
2015.
Nový zákaznický informační systém
přinese podstatné zrychlení v oblasti
vyřízení požadavků našich zákazníků
a celkové zefektivnění a zkvalitnění
poskytovaných služeb.

Děkujeme za pochopení, spolupráci
a za případné problémy se omlouváme.

Citát

Celkem jsme loni
v našich informačních
centrech zodpověděli
608 tisíc dotazů.
NORA DOLANSKÁ,
ŘEDITELKA PRAGUE CITY TOURISM

Můžu navštívit
ten Disney kostel?

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 3. března 2015 04

www.Knihy.iDNES.cz

70 let od konce války
N E P Ř E H L É DN Ě T E T Y TO KN I H Y

Před třemi lety se v obří kon-
kurenci snažilo uplatnit
v Česku přes 300 slevových
portálů, nyní jich zbývá na
trhu 40. Pár jich letos asi ješ-
tě zmizí. „Lze očekávat další

zvyšování rozdílůmezi velký-
mi a malými servery. Na kon-
ci roku bude pět největších
serverů ovládat 90 procent
trhu,“ říká ředitel vyhledáva-
če slev Skrz.cz Petr Kováčik.

Zájem veřejnosti o slevové
akce rozhodně neupadá. Za-
tímco v roce 2012 činily obra-
ty slevových portálů v součtu
2,9 miliardy korun, loni už
přesáhly čtyři miliardy. „Dů-

ležité je poskytovat služby na
nejvyšší a nejprofesionálněj-
ší úrovni, aby zákazník mohl
jednoduše nakoupit,“ říká Da-
vid Antić z Asociace portálů
hromadného nakupování.

Nejsilnějším hráčem na
trhu je Slevomat.cz. Ten z ko-
láče loňských obratů ukrojil
1,2 miliardy korun. Ředitelka
populárního serveru Marie
Chytilová věří, že je i nadále
co nabízet. Například na poli
služeb. Proto se Slevomat roz-
hodl ve spolupráci se společ-
ností Leo Express nabídnout
čtyřicetiprocentní slevu na
kredit v hodnotě 500 korun.
Zákazník může takovou jíz-

denku použít i namezinárod-
ní linky. „Nové nabídky vel-
kých značek, které nejsou pří-
liš časté, táhnou. Aktuálně
jde právě o jízdné s Leo Ex-
press,“ vysvětluje Chytilová.
Češi však nejvíce nakupují

pobytové zájezdy. Cestování
a zboží nyní u zákazníků ve-
dou. „Díky větší důvěře už na-
kupují Češi dražší pobyty než
vminulosti. V posledníchmě-
sících objednávají například
i exotické dovolené do desti-
nací, jako je Kuba, Kapverdy
či Keňa,“ dodává Kováčik. Ser-
very chtějí letos také více mí-
řit na regiony. PAVEL URBAN

Uklízení
V zámku Žleby začaly pří-
pravy na novou sezonu.
Prach musí jít dolů třeba
i z italské šperkovnice ze
17. století v Modrém salo-
nu. ČTK

inzerce

Úspěch

4
Slevové portály měly za rok
2014 obrat přes čtyři miliardy
korun. Vouchery zaujímají
čtvrté místo mezi nejčastěji
prodávanými komoditami na
českém internetu.

Slevy. Na webu je stále zájem
Tři zásadní hormo-
nální změny proži-
je každá žena. Je
to puberta, těho-
tenství a přechod.



www.metro.cz DOMOV úterý 3. března 2015 05

Ačkoli podle soudního znalce kniha
Adolf Hitler – Projevy navozuje do-
jem, že německý diktátor byl „hodný
strýček“, soud loni v září zprostil ob-
žaloby trojici lidí, kteří publikaci vy-
dali. Kauza ale pokračuje. Nyní vyda-
vatelé žádají od státu 7,4 milionu ko-
run. Chtějí je za náklady na obhajobu
u soudu a jako kompenzaci nemajet-
kové újmy. Peníze chtějí pominister-
stvu spravedlnosti. Pokud jim úřad
nevyhoví, podají na Česko žalo-
bu. MAP, iDNES.cz

Česko je země vše-
možných poradců.
Hodil by se nám ale
spíše zámečník
nebo švec.

Na co si obyvatelé téměř dva-
cetitisícového Berouna nej-
spíše nemohou stěžovat, to je
nedostatek vývařoven. Re-
staurací a stánků s občerstve-
ním je totiž v tomto středo-
českémměstě přes dvě stě pa-
desát. Problém tam není ani
zajít ke kadeřnici, zrovna
jako zajet s autem do servisu.
Čeho se naopak Berounským
příliš nedostává, jsou obcho-
dy s oděvy, řeznictví, lékárny
nebo prodejny klenotů.
Více řemeslníků by i v dal-

ších větších či menších měs-
tech uvítalo daleko více lidí.
Průzkum společnosti ČSOB
totiž říká, že co do vybavenos-

ti obcí obchody, jsme spokoje-
ni se zastoupením supermar-
ketů. Spokojeno bylo sedmde-
sát procent oslovených re-
spondentů. U řemesel je to
ale pouhých 18 procent. Uví-
tali bychom proto například
služby zámečníků, čistírny
oděvů či opravny obuvi.
„Co naopak lidé ve svém

sousedství nechtějí, jsou
bary, kluby a už vůbec ne ka-
sina nebo herny,“ říká šéf
útvaru firemního bankovnic-
tví ČSOB Petr Manda. Banka
teď spouští projekt, který má
občanskou vybavenost obcí
zlepšit. Například chtějí moti-
vovat lokální podnikatele,
aby přání obyvatel obcí vysly-
šeli. „Nechceme jim nic dikto-
vat, jen jim dáme podnět, že
někde po určitých službách
existuje poptávka,“ řekl Man-
da deníku Metro.
S malými a středními živ-

nostníky je přitom třeba počí-
tat. Jen v letech 2003 až 2010
zaměstnávali přes 1,7 milio-

nu lidí a generovali více než
třetinu hrubého domácího
rozpočtu. To potvrzuje také
předseda Asociace malých
a středních podniků a živ-
nostníků (AMSP) Karel Havlí-
ček. Podloženo to má také
vlastními průzkumy.
„Začíná se projevovat, že

v obcích do pěti set obyvatel
chybí koloniál či hospoda.
Lidé se nechtějí stěhovat

z obcí, pokud v nich je základ-
ní infrastruktura, ke které pa-
tří také kostel nebo autobuso-
vá zastávka,“ dodává Havlí-
ček. Pozitivum podle něj je,
že začíná přibývat drobných
podnikatelek, jako jsou cuk-
rářky či účetní. Naopak živ-
nostníků v oboru poraden-
ství je u nás až příliš.

Vážení čtenáři, máte pocit, že
ve vaší čtvrti nebo obci chybí urči-
té služby či obchody? Napište
nám na tomas.belica@metro.cz,
co byste u sebe uvítali.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Hitler. Vydavatelé
projevů chtějí po
státu miliony korun

Včelaři čekají hororové jaro
Kvůli loňskému teplému počasí jsou česká včelstva ve velkém ohrožení.
Přemnožil se kleštík včelí, který způsobuje obávanou varroázu, nemoc,
jež kosí celé úly. O všechna včelstva přišli například na Šumavě v unikát-
ním vyřezávaném a malovaném včelíně v Krušlově. ČTK

Krátce

Očkování dětí
zůstává povinné
Než dítě nastoupí do mateřské
školy, bude muset být očkova-
né. Ústavní soud včera nevyho-
věl návrhu na zrušení spor-
ných paragrafů a potvrdil, že oč-
kování zůstane podmínkou. Ji-
nak rodičům hrozí za nedodrže-
ní povinnosti pokuta. Ústavní
soud rozhodoval v pět let
starém případu z Vysočiny, kdy
dvě mateřské školy odmítly při-
jmout chlapce, který nebyl
kompletně očkován. iDNES.cz

inzerce

Supermarketů máme až až,
zoufale tu ale chybí řemeslníci

Co u nás potřebujeme

Bez ohledu na velikost obce
či města scházejí jejich
obyvatelům nejvíce služby
řemeslníků.

● V obcích do 20 tisíc obyva-
tel lidé nejvíce postrádají
cestovní kancelář, módní bu-
tiky a kulturní vyžití (divadla,
kina, muzeum).

● Obce o počtu 20 až 100 tisíc
obyvatel by pak potřebovaly
chovatelské potřeby, železář-
ství, domácí potřeby, hobby
prodejny a hračkářství.

● Podobné je to i v obcích
nad 100 tisíc obyvatel, kde
by lidé navíc uvítali také
knihkupectví.

● Z průzkumu také vyplývá,
že drtivá většina lidí chce
rozhodovat o tom, jaké služ-
by i obchody budou v blíz-
kosti jejich bydliště. Zapojte
se do rozhodování na
www.hledaseobchod.cz.

Citát

Když se podívám na
OSVČ, tak u nás máme
snad největší podíl
poradců na obyvatele.
KAREL HAVLÍČEK, PŘEDSEDA AMSP

Tesco chce skončit

Včera se objevily spekulace,
že britský řetězec chce ve
střední Evropě skončit.

● Firma uzavření obchodů za-
tím nechtěla komentovat.

Take a train not a plane



www.metro.cz SVĚT úterý 3. března 2015 06

Třiadvacetiletá ukrajinská
modelka Hanna Durycká, pří-
telkyně ruského opozičního
vůdce Borise Němcova a zřej-
mě jediná přímá svědkyně
jeho páteční vraždy, nesmí
z údajně bezpečnostních dů-
vodů opustit Moskvu. Sama

Durycká to včera oznámila
ruské televizi Dožď. Kvůli
špatnému psychickému stavu
odmítla test na detektoru lži
a dnešního pohřbu svého dru-
ha se nejspíš nezúčastní. „Vy-
šetřovatelé tvrdí, že mimo
Moskvu pro mě není bezpeč-

no,“ řekla modelka, která
s pětapadesátiletým Němco-
vem žila tři roky.

Moskevský soud včera od-
mítl propustit opozičního po-
litika Alexeje Navalného na je-
den den, aby se mohl zúčast-
nit Němcovova pohřbu. ČTK

Mohammed
Emwazi známý
jako Džihádista
Johnmožná zažil
na střední škole
šikanu.

Svět ho zná jako nesmírně
krutého vraha zahraničních
novinářů a pracovníků ne-
ziskových společností. Je nej-
známější evropskou „tváří“
takzvaného Islámského stá-
tu. Jeho identita byla veřej-
nosti odhalenaminulý týden,
britská BBC se rozhodla zapá-
trat v jeho dětství a přinesla
rozhovor s ředitelkou střední
školy v severozápadním Lon-
dýně, kam Emwazi chodil.
Existuje podezření, že kro-

mě něho se do Sýrie a Somál-
ska měli vydat ještě další dva
bývalí studenti této školy.
„Ani u jednoho z těchto mla-
dých mužů neexistoval dů-
vod, proč by se během studia
na naší škole měli radikalizo-

vat,“ říká v rozhovoru pro
BBC ředitelka školy Jo Shute-
rová. Na Emwaziho vzpomí-
ná jako na klidného, pilného
studenta, který měl běžné
problémy jako každý tee-
nager.
„Jsem stále ještě v šoku,

nedá se to ani popsat. Ještě
teď, když slyším jeho jméno
ve zprávách, naježí se mi
chlupy hrůzou. Znala jsem
ho a nedokážu si představit,

že by dokázal takové hrozné
věci.“ Ředitelka školy však
v jednu chvíli během rozho-
voru připustí, že zde existova-
lo podezření na to, že byl Em-
wazi šikanován. „Probrali
jsme to s ním a od šestého roč-
níku se již plně soustředil na
to, aby ho přijali na vysoké.“

Britská královská mincovna
včera představila nový por-
trét královny Alžběty II., kte-
rý se od nynějška bude ve for-
mě reliéfu objevovat na nově
vyražených mincích. Jde te-
prve o pátou verzi portrétu
88leté panovnice, která Spo-
jenému království vládne už
63 let. Alžběta je jako tradič-
ně zpodobena z profilu, s krá-
lovskou korunou na hlavě
a perlovými náušnicemi. Por-
trét vytvořil teprve 34letý ry-
tec Jody Clark, který zvítězil
v anonymní soutěži. ČTK Hanna Durycká AP

Nová mince AP

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Přítelkyně. Nesmí z Moskvy

První skupina ukrajinských
etnických Čechů, kteří se
i kvůli obavám z bezpečnost-
ní situace v zemi chtějí pře-
stěhovat do Česka, včera vy-
razila z ukrajinského Čecho-
hradu na cestu do Prahy. Au-
tobus veze asi 40 lidí, do čes-
kého hlavního města by
měli dorazit dneska. Uvedl
to Český rozhlas Radiožur-
nál. České úřady udělily po-
volení k trvalému pobytu ve
zrychleném řízení téměř
140 krajanům. Do Česka bu-
dou přesídleny celé rodiny
i s dětmi a seniory, řada
z nich přitom stále umí čes-
ky. Po příjezdu budou kraja-
né bezplatně ubytováni v za-
řízení ministerstva vnitra,
kde mohou zůstat půl roku.
Od některých podnikatelů
nebo obcí už prý chodí pra-
covní nabídky. ČTK

Ruský medvěd se procházel ulicemi Nice
Jestliže před invazí do Iráku v roce 2003 byly k vidění při slavnostech Fallas ve španělské
Valencii obrovské sochy George Bushe mladšího, Tonyho Blaira a tehdejšího španělské-
ho premiéra Aznara, který útok na Irák také podporoval, letos během karnevalu v Nice
procházely ulicemi města sochy Vladimira Putina, Angely Merkelové a Françoise Hollan-
da. Obyvatelé Nice tak reagovali na rozpínavost Ruska a neschopnost EU mu v tom zabrá-
nit. Karneval v Nice patří k nejvýznamnějším karnevalům na světě, každý rok ho navštíví
na 600 tisíc lidí. AP

Emwazi zlákal k cestě do Sýrie řadu Evropanů. AP

Ukrajinští Češi.
Jedou do Prahy

Číslo dne

30
Tolik tisíc vojáků podniklo
včera pod vedením irácké
armády invazi na takzvaný
Islámský stát. Jedná se o nej-
větší dosavadní útok na IS.

Zprávy krátce

Poslanec sháněl
dětské porno
Bývalý německý posla-
nec Sebastian Edathy se
včera u soudu přiznal
k držení dětské porno-
grafie. Po doznání mu
soud uložil pokutu 5000
eur (137 tisíc korun). Eda-
thy se tím vyhne vězení.
Bývalému poslanci so-
ciální demokracie hrozi-
ly až dva roky vězení.

Nábytek bude
dobíjet telefony
Švédský gigant v oblasti
nábytku IKEA oznámil,
že uvede na trh novou
řadu stolů a lamp, které
budou bezdrátově dobí-
jet telefony a další zaříze-
ní. Nová řada nábytku se
objeví na evropském
trhu v dubnu.

Černý víkend
v Alpách
Záchranáři v italských
Alpách zažili perný ví-
kend: zasahovat museli
hned u několika neštěs-
tí, při nichž zahynulo
celkem pět lidí. V neděli
zemřeli dva němečtí tu-
risté v údolí Senales, kde
se zřítili z turistické stez-
ky. Ve stejný den přišel
o život i lyžař v Dolomi-
tech, na nějž v údolí Fon-
da spadla lavina. ČTK

Životopis

Mohammed Emwazi se
narodil v Kuvajtu roku 1988.

● Od roku 1994 bydlí v Británii.

● V roce 2009 vystudoval na
University of Westminster
výpočetní techniku. Tentýž
rok odjíždí podle svých slov
do Tanzanie na safari, je mu
však odepřen vstup s pode-
zřením, že se chce dostat do
Somálska. Vrací se zpět a pak
odlétá do Kuvajtu za rodiči.

● V roce 2010 mu je z Británie
zakázán odjezd do Kuvajtu.
V roce 2013 si změní jméno
a definitivně zmizí.

Emwazi byl klidný,
velmi pilný student

Alžběta II.
Královna na
minci popáté



www.metro.cz FINANCE úterý 3. března 2015 07

Kurzy

EURO
27,49

DOLAR
24,48

LIBRA
37,67

NAFTA: 30,60
NATURAL: 30,50

inzerce

Toníčku, protože jsi byl celý
rok hodný, tatínek s mamin-
kou ti koupili novou herní
konzoli. Jenže co jsou malé-
mu Tondovi snahy o dobré
chování platné, když se
k ovladači a k obrazovce
téměř nedostane?
Z průzkumu české poboč-

ky společnosti Sony Compu-
ter Entertainment Europe to-
tiž vyplývá, že přestože
téměř v polovině případů po-
řizují herní konzoli rodiče
jako dárek svýmdětem, v kaž-
dé čtvrté domácnosti na nich
hrají výhradně dospělí členo-
vé rodiny. Naopak domácnos-
ti, kde k herním obrazovkám
zasedají jen jejich potomci,
jsou v menšině.
Podle průzkumu také zá-

jem o konzole v posledních
dvou letech stoupá, kdo ji ješ-
tě nemá, uvažuje v nejbližší
době o jejím pořízení. Nejčas-

tější částka, kterou jsme
ochotni za přístroje zaplatit,
je do šesti tisíc.
Jelikož konzole bez her by

byla dobrá snad jen na usedá-
ní prachu, musíme počítat
i s dalšími výdaji. Sumy, kte-

ré do nich investujeme, se
nejčastěji vejdou do dvou ti-
síc. Proč jsou videohry tak žá-
dané, vysvětluje Ivan Bradáč
ze Sony. „Vedle toho, že si
lidé mohou vybrat typ herní-
ho zařízení podle svých fi-

nančních možností, je to ze-
jména sociální aspekt, kdy zá-
žitky z hraní mohou společ-
ně sdílet s ostatními hráči
nebo prožívat příběhy s přáte-
li on-line,“ říká Bradáč.
Ukazuje se, že hraní her je

také docela slušný žrout vol-
ného času. Až osmdesát pro-
cent respondentů uvádí, že
hraje v průměru asi dvanáct
hodin za týden, denně to
tedy vychází na necelé dvě ho-
diny. TOMÁŠ BELICA

Hry. Koupí je dětem, užívají si rodiče

Zprávy krátce

Přebytek klesl
Státní rozpočet skončil
v únoru s přebytkem
22,6 miliardy korun. Pro-
ti lednu klesl přebytek
o šest miliard korun.

Bakala vypadl
Ze seznamu dolarových
miliardářů vypadl letos
podle časopisu Forbes
Zdeněk Bakala. Z Čechů
obhájil prvenství Petr
Kellner s majetkem číta-
jícím zhruba 205 miliard
korun. ČTK

Vadí to partnerům?

Jak hraní ovlivňuje vztahy?

● Nejvíce lidí (přes 42 pro-
cent) uvádí, že hraní her
jejich partnerům nevadí.

● Další nejpočetnější skupina
tvrdí, že čas strávený hraním
pak musí partnerům vyna-
hradit. Menší část pak musí
hru půjčit také partnerovi.

● Jen asi pět procent lidí se
cítí kvůli hrám odstrčeno.



www.metro.cz KULTURA úterý 3. března 2015 08

Praha se dostala
mezi 35 měst, jež
si zpěvačka vybrala
pro své Rebel
Heart Tour.

Madonna vydává začátkem
března svou novou desku na-
zvanou Rebel Heart a podle
ní pojmenovala i turné po Ev-
ropě a Americe. V pražské O2
areně zazpívá 7. listopadu.

Lístky se budou dát koupit
od pondělí 16. března v ce-
nách od 1150 korun. Tou do-
bou budou ti nejvěrnější mít
i nové studiové album, které
v Česku, Německu a Japon-
sku vyjde 6. března.
První koncert turné je ohlá-

šen na 29. srpna v Miami na
Floridě. Následovat budou
představení v New Yorku, Los
Angeles, Chicagu, Philadel-
phii, Bostonu, Vancouveru,
Montrealu a v několika dal-
ších městech včetně San Jua-
nu na Portoriku. V návaznos-

ti na severoamerickou část
turné Rebel Heart odstartuje
Madonna 4. listopadu v Kolí-
ně evropskou sérii koncertů,
během níž mimo jiné navští-
ví Barcelonu, Paříž, Londýn či
Glasgow. Madonna předved-
la tři písně z nové desky i na
Grammy a ty pak triumfova-
ly v globálním žebříčku iTu-
nes. Mnohonásobná držitel-
ka zmíněných cen si jako ak-
tuální singl vybrala skladbu
Living for Love, která se drží
na prvním místě hitparády
Billboard Dance Charts. MET

Na slavnostním zahájení Me-
zinárodního filmového festi-
valu Praha – Febiofest převez-
me sošku Kristiána za přínos
světové kinematografii vedle
herečky Kim Novakové a os-
carového režiséra Jea-
na-Jacquesa Annauda jeden
z nejlepších britských herců
současnosti Alan Rickman,
známý také jako profesor
Snape z Harryho Pottera.
Febiofest 19. března zahájí

velká kostýmní podívaná
z doby krále Ludvíka XIV. Krá-
lova zahradnice, kde Rick-

man hraje a kterou zároveň
i režíroval. Druhým zahajova-
cím filmem Febiofestu bude
Annaudův nový snímek Ta-
lisman vlků. Festival zároveň
dnes zveřejňuje kompletní
program, v němž například
odhaluje sekci Polsko 44 vě-
novanou 70. výročí konce dru-
hé světové války nebo soutěž-
ní sekci Nová Evropa. Pro-
gram je letos poprvé dostup-
ný také v rámci mobilní apli-
kace Febiofest.
Předprodej na Febiofest

bude zahájen 11. března. MET

Ode dneška bude žižkovské
kino Aero patřit příznivcům
pokleslé filmové zábavy, drs-
ných hororů a explicitně zob-
razené erotiky. Už pojedenác-
té se zde bude konat Festival
otrlého diváka.
Letošním tématem je otrlé

dětství a festival tentokrát na-
bídne ten nejhorší film všech
dob, simultánně tlumočený
muzikál či kartičku s nepří-
jemnými zápachy.

První den návštěvníky otrlí
organizátoři seznámí s nige-
rijskou kinematografií, tak-
zvaným Nollywoodem. Slav-
nostní zahájení pak bude pat-
řit multižánrové černé kome-
dii Hlasy od ceněné režisérky
a komiksové autorky íránské-
ho původu Marjane Satrapi.
Téma otrlého dětství pak na-
stolí filmy Pět malých ďáblí-
ků, Zlý večerníček či vánoční
taškařice Santa si podmaňuje
Marťany. LUKÁŠ HRÁBEK

Atlantida
V Divadle Kalich začaly
konkurzy na chystaný mu-
zikál s písněmi Mira Žbir-
ky nazvaný Atlantida. Pre-
miéra muzikálu v režii
Jána Ďurovčíka je pláno-
vána na 10. září. MAFRA

V sobotu 7. března se od 19
hodin v Divadle Kolowrat, ve
kterém hraje Prague Shake-
speare Company, uskuteční
premiéra divadelního před-
stavení Twelfth Night, tedy
Večer tříkrálový. V hlavních
rolích vystoupí nejlépe ang-
licky hovořící herečka v Čes-
ku Jessica Booneová a Její Ex-
celence britská velvyslanky-
ně Jan Thompsonová. Režie
shakespearovské hry Twelfth
Night se ujala jedna z nejvý-
znamnějších amerických re-
žisérek a nejúspěšnějších
uměleckých ředitelek Rebec-
ca Greene Uddenová. MET

Rebelka Madonna
dorazí do Česka

To nejlepší za dvacet let
V Křížové chodbě a Rytířském sále Staroměstské radnice
se ve čtvrtek otevře retrospektivní výstava The Best of
Czech Press Photo – Obrazy dvou desetiletí. Celá vernisáž
bude pojata netradičně i s živou hudbou a hosty. ARCHIV

Kristián. Ocenění Febiofestu
převezme Alan Rickman

Praha se dostala mezi 35 měst, která Madonna v rámci Rebel Heart Tour navštíví. MAFRA

Alan Rickman ARCHIV

Nebojí se.
Shakespeare
trochu jinak

Zprávy krátce

Knižní čtvrtek ve
znamení setkání
Velký knižní čtvrtek při-
náší nejen patnáct no-
vých knižních titulů, ale
i setkání s některými
z jejich autorů: 19. břez-
na v Praze a 26. března
v Brně. Své novinky na
nich představí Petra Sou-
kupová, Petr Janeček,
Jiří Padevět, Boris Filan
či Emma Pecháčková.
Kromě toho čekají na zá-
kazníky slevy na knihy,
které byly zařazeny do
sedmého pokračování
Knižního čtvrtku a jejich
autorská čtení. ČTK

Smrad.
Nechte se
nalákat



www.facebook.com/
AquacentrumSutka



www.metro.cz SERVIS úterý 3. března 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Golf se bude hrát na
olympiádě po dlouhé
době v Rio de Janeiru.
Poprvé to bylo roku:
a) 1900
b) 1924
c) 1948

2 Letos oslaví šedesátku
francouzský závodník
formule 1, který byl
čtyřnásobným
mistrem světa. Je to:
a) Louis Rosier
b) Pascal Fabre
c) Alain Prost

3 Magnetometr je
přístroj i na měření
velikosti a směru
magnetické indukce,
první přístroj sestrojil:
a) C. F. Gauss
b) H. R. Hertz
c) K. F. Braun

4 Soutěž krásy Česká
Miss vyhrála před
deseti lety rodačka ze
Šternberka:
a) Jitka Válková
b) Monika Žídková
c) Kateřina
Smejkalová

5 Bývalá tenistka Helena
Suková, držitelka
čtrnácti grandslamů,
se narodila roku:
a) 1955
b) 1965
c) 1970

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,1 °C
Rok výskytu: 1999

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III

Krimiseriál (N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Češi na misi: Průvodce
férového pijáka kávy

13:00 Magické hory
13:20 Letečtí stíhači v boji II
14:05 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Souboj vojevůdců
15:40 Tajemství 2. světové války
16:35 Vesmír VI: Bůh a vesmír
17:20 Příběh alpské řeky Inn
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Královny savany - krásné

a nezkrotné
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Vyjde to? Naši
hrdinové řeší potíže spoje-
né s adaptací na novou
svobodnou dobu. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová
a další

20:55 Vražda v hotelu Excelsior
Krimifilm (ČR, 1971)

22:25 Dvě z policejní brašny
23:10 Případy detektiva

Murdocha VII
23:55 AZ-kvíz
00:20 Kalendárium
00:35 Sváteční slovo spisovatele

a výtvarníka V. Vokolka
00:40 Objektiv
01:10 Postřehy odjinud
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby
02:10 Dobré ráno
04:45 Designtrend

ČT1

20:00 USS Franklin:
Navrácená čest
Dokument (USA). Působila
jako nejbezpečnější plavi-
dlo na světě, přesto je však
její osud v dějinách námoř-
ních sil Spojených států
jedním z nejpohnutějších

21:00 Letecké katastrofy VII:
Tragédie Lokomotivu
Jaroslavl

21:50 Moje soukromá válka:
Cizí bolest

22:15 Smrt v sedle
Detekt. film (ČR, 1958)

23:40 Město žen IV
00:00 Ve jménu vlasti II (7/12)
00:50 Ve jménu vlasti II (8/12)
01:40 Babylon
02:10 Umí Češi česky?
02:25 Babylon
02:50 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(46)
Seriál (ČR, 2014). Olga
musí pracovně pryč, chce
odvézt děti do Špičky, ale
nestíhá to. Filip se nabíd-
ne, že se o vše postará,
a stráví s dětmi hezké
odpoledne. Marika nastu-
puje u Jonáše. Krejzová
má podezření, že Jonáš
přespává v ordinaci. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová, P. Kostka a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:35 Kriminálka Stuttgart IV

(9)
00:35 Spravedlnost v krvi IV

(11)
01:35 Vraždy v Kitzbühelu X (8)
02:25 Wolffův revír II

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (555)
Seriál (ČR, 2015). Hanák
má výčitky: zabil člověka.
Janě a Daně hrozí propuš-
tění od Mázlů. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk, M. Zou-
nar, M. Novotný, B. Štěpá-
nová, K. Cibulková a další

21:40 Víkend
22:35 Černá listina (16)
23:30 Mizera (13)
00:20 Kriminálka Las Vegas VI

(17)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba (18)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko
03:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (223, 224)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (9)
Motoristický magazín (VB,
2013). Richard Hammond
provází diváky jedenačtyři-
ceti nejlepšími momenty
z uplynulé dekády nejzná-
mějšího motoristického
magazínu na světě

21:25 Teorie velkého třesku V
(16)

22:00 Partička
22:50 Kazatel smrti

Horor (USA, 2007)
00:35 Mrcha od vedle (7)
01:00 Partička
01:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (13)
02:20 Já, mé druhé já a Irena

Komedie (USA, 2000)
04:05 Glee III (1)
04:50 Glee III (2)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (16)
13:25 Beze stopy (21)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (18)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (224)
16:30 Dva a půl chlapa VI (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(17)

18:30 Ulice (2772)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír II
Vlčice. Krimiseriál

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Milostná rošáda
Romantický příběh
(N, 1994)

16:25 Komisař Rex VIII (6)
Krokodýl v Dunaji. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (20)
Podstata. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Griffinovi VIII (10)
14:05 Simpsonovi IV (3, 4)
15:05 Teorie velkého třesku V

(15)
15:35 Futurama III (4)
16:05 Bořiči mýtů VI (26)
17:10 Griffinovi VIII (11)
17:40 Hvězdná brána IV (14)

Hadí zášť. Seriál (USA,
2000)

18:30 Simpsonovi IV (5, 6)
19:20 Kdo přežije: Afrika (1)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Když tě políbím,
změníš se

v princeznu?“

KAREL SAMEK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 3. března 2015 1 1

Eva
Zapiorová

Občas to stojí za to,
ale většinou je to

podprůměr.

PART
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Filmová úloha, role
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Řeřicha

Už tomu nevěřím.
Kvalita odpovídá

nízké ceně.

inzerce

Mnohé prohřešky vám bu-
dou prominuty. Jste velice

spokojení se svým vzhledem a umíte
si omotat kolem prstu koho jen chcete.

Beran 21/3–20/4
Venuše, vaše milostná
vládkyně, se nachází v pro-

tilehlém znamení Berana. Vy ji marně
vyhlížíte a cítíte se s partnerem pod psa.

Váhy 23/9–23/10

Senzibilního porozumění
se nyní nedočkáte s vaším

partnerem zcela určitě. Můžete tak zku-
sit v milostné oblasti něco nového.

Rak 22/6–22/7
Je dobré mít v každé životní
oblasti zkušenost, byť ma-

lou – tvrzení, o jehož platnosti zvláště
vy pochybujete, a možná dobře.

Kozoroh 22/12–20/1

Půjde o čas, ve kterém po
vás protějšek bude chtít více

zábavy, než jakou jste schopní ze sebe
vykřesat, což ho ale neodradí.

Býk 21/4–21/5
Nehněvejte se na svého
partnera či na svou partner-

ku. Radši se zamyslete, jestli vaše chová-
ní není příčinou všech konliktů.

Štír 24/10–22/11

Konstelace je k vám živlově
spřízněná, v takovém čase

jste ohnivě vášniví a nebojíte se partne-
ra svádět klidně na návštěvě.

Lev 23/7–22/8
Ve vztahu nic nezkazíte,
když občas vyřknete, co vám

právě vytanulo na mysli. Ideálně by to
ale nemuselo být nic urážlivého.

Vodnář 21/1–20/2

Ten či ta by měli ocenit pře-
devším váš zájem a nestě-

žovat si pořád na některé nepodstatné
maličkosti, jako třeba nepořádnost.

Blíženci 22/5–21/6
Jste jedno z nejzábavnějších
znamení pro partnerství.

Protějšek vás obdivuje pro vaše nepřed-
vídatelné nápady a plane láskou.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže jste doposud nena-
šli odvahu ukázat svou oh-

nivou stránku povahy, dnešek je pro to
naprosto ideální. Předveďte se.

Panna 23/8–22/9
Jestliže jste spolu s partne-
rem krátce, převáží sexuální

přitažlivost a tělesné radovánky. Chvíle
bez starostí jsou prima.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?n j
PošleteSMS ve tvaru91EBD

a svůj dotaz na číslo904305
5

Komiks

Řešení sudoku

OSUD DIVADLA
JAKO OSUD LIDÍ

Činoherní klub slaví padesát let! Kanál ČT art připravil k výro-
čí sérii divadelních záznamů, portrétů a dokumentů. Ne vše-
ho jsem si všimla včas, a tak jsem si záznam Revizora z roku
1971 pustila až téměř na konci. Ukázkami ze skvělého diva-
dla, kde excelovali všichni, naprosto všichni herci, co v něm
v režii Jana Kačera hráli, byl prošpikovaný taky dokument

o Činoheráku z roku 2000. Nako-
nec jsem zjistila, že je celý Revi-
zor k vidění na YouTube. A ještě
v sobotu v noci jsem si ho pře-
hrála. Všem, kteří to divadlo ne-
viděli a přitom si chtějí užít vý-
borné Gogolovy hry a jejího kon-
geniálního uchopení Kačerem,
všem, kteří přišli o zážitek z hra-

ní Pavla Landovského, Jiřího Kodeta, Josefa Somra, Josefa Abr-
háma, Jiřího Hrzána a také skvělé, doslova vynikající Heleny
Růžičkové, záznam vřele doporučuju. Je to čirá radost. Jak si
pak osud zahrál s herci a režisérem, kteří dali Činoheráku
tvář, z níž čerpá dodnes. Landovského z divadla a později i ze
země vyhnali. Velká škoda, že se do něj nevrátil ani po roce
1989. Je otázka, nakolik v tom hrála žárlivost či závist a nako-
lik jeho složitá povaha a neschopnost naučit se part. Jeho co-
meback v Havlově Audienci, kde z papíru ztěžka lovil text, na
jehož přesném znění záleželo, byl té neschopnosti smutným
dokladem. Hrzán se nešťastně zabil, Kodet, Somr, Abrhám
mohli i nemohli hrát, Kačer směl dlouho režírovat jenom
mimo Prahu. Helena Růžičková se rozplizla v trapných kome-
diích a pracovala už jen se svou tloušťkou. Škoda přeškoda.

Výrok dne

Ája
Romanová
Zatím vždycky

v pořádku. Bývám
opatrná při výběru.

Anketa Jakémáte zkušenosti se slevovými servery?

Dopisy a vzkazy

Tunel tunelů
nese hrdě své
jméno Blanka
Lituji pana radního Dolín-
ka za to, co mu nadrobili
předchůdci počínaje Bé-
mem. Co se týká navlh-
lých kabelů, měl bych ně-
kolik dotazů. Proč se
o tom několik měsíců jen
mluví a nic se neřeší? Pro-
jektant elektro, slabo-
proud musí znát vyhlášku
50 i další normy pozpát-
ku, tak ten to asi nezpůso-
bil. Proč montážní firma
použila nevhodné kabely,
když i laikovi je jasné, že
tunel není obývák a bude
v něm vlhko? Co je to za
dozorovou firmu, která
v průběhu montáže na ne-
vhodnost použitých kabe-
lů za ty stamiliony, které
bere za dozor, nepřišla?
Můj soukromý názor je
ten, že konečně někdo na
magistrátu přišel na to, že
otevření tunelu, který na
straně Holešoviček „ni-
kam nevede“, jen právě
do Holešoviček, v přetíže-
né části města bude do-
pravní katastrofa a snaží
se jeho otevření oddálit!

JAN FRANC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Citát

Osud si zahrál s her-
ci a režisérem, kteří
dali Činoheráku tvář,
z níž čerpá dodnes.

Slovo dne

„Stanovy jako
akciovka, jednání

jako chytrá
horákyně.“

BOHUSLAV SOBOTKA,
PREMIÉR A PŘEDSEDA ČSSD

Sobotka se vyjádřil k víkendové-
mu sjezdu hnutí ANO. Vadí mu,
že delegáti během víkendu
několikrát kritizovali ČSSD.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 3. března 2015 12

tím nechtěla komentovat.

Take a train not a plane
Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

I am sitting in the restaurant
car on a train passing
through the region of Andalu-
cía, in southern Spain, thin-
king about what a good thing
it is to travel by rail. Morning
coffee comes with a view of
themountains, the sky is crys-
tal clear, people are enjoying
the sun, and forests of olive
trees fill the valley.

A long way to travel
I have just finished wor-

king in Morocco, and I am re-
turning home to Wales. My
colleagues have already lan-
ded at Heathrow airport, but I
am still travelling towards
Madrid, where I have to catch
the night train to Paris and

then another train to London.

Two reasons not to fly
People ask me why I don’t

fly. It would be quicker,
easier and cheaper. I have
two answers. One is confir-
med as I look at the beautiful
view outside, or look forward
to wandering around Madrid
and Paris; it’s fun and inte-
resting. The other reason is
that it is much more environ-

mentally friendly than flying;
the carbon footprint of a jour-
ney by train is much smaller
than that of flying.

A change of lifestyle?
Many people want to redu-

ce their impact on the envi-
ronment, but they worry that
this means they will have to
give up all the fun things in
life; no more trips to exotic
places, no more hot showers,

and so on. Two years ago I de-
cided to test this: could I conti-
nue what I love to do and tra-
vel to places far from home,
while reducing my carbon fo-
otprint?

Wonderful results
The result has been a plea-

sant surprise. I have seen
many more places. Instead of
flying direct from Morocco to
Heathrow, I visit the places in
between, see wonderful
things and meet wonderful
people along the way. I’m cer-
tainly not suffering!

Not just travel
I believe that this is true in

many areas of life. The BBC re-
cently reported on a study
that shows that cycling to
work makes people happier
than driving. There is even
a dance floor that powers the
disco lights from the dancers
jumping up and down. Sustai-
nable living rocks! OWAIN
LLEWELLYN

Travelling by train is fun and interesting. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Now complete the sentences
using words and phrases from
the text. Make any changes to
the words that are necessary.

● 1. His idea had a big (..........)
on his colleagues – now they
all do what he suggested.

● 2. I buy recycled products be-
cause the (..........) of the facto-
ries that produce them is smal-
ler than other factories.

● 3. My neighbour throws all
his paper and plastic rubbish
in the bin, but I always recycle
because it is more (..........).

● 4. People think that the idea
of (..........) is new, but people
in some parts of the world
have always lived without cau-
sing damage to the environ-
ment.

● 5. She was (..........) from a bad
headache all weekend.

● 6. The new car is (..........) by
both petrol and electricity.

● 7. The pet shop sells lots of
(..........) animals from many
different countries.

● 8. We had a couple of hours
before the train left so we
(..........) around the old part
of the town.

Activity 2

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 9

Answers

Activity 1
1. f; 2. c; 3. d; 4. g; 5. e; 6. b;
7. a; 8. h

Activity 2
1. impact; 2. carbon foot-
print; 3. environmentally fri-
endly; 4. sustainable living;
5. suffering; 6. powered; 7.
exotic; 8. wandered

Activity 1

Before you read, match
the word or phrase to
a definition.

● 1. carbon footprint
2. environmentally
friendly
3. exotic
4. impact
5. power
6. suffer
7. sustainable living
8. wander

● A. a way of life that causes
little or no damage to the
environment
B. experience pain in your
body or your mind
C. in a way that does not da-
mage the natural world
around you
D. interesting, unusual and
(often) exciting because of
coming from a foreign
country
E. provide electricity or ano-
ther form of energy to some-
thing
F. the amount of pollution
that a person, organisation,
etc. produces
G. the influence or effect
that something has on some-
one or something
H. walk slowly around an
area, without a clear purpo-
se or direction



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 3. března 2015 13

Slevy. Na webu je stále zájem
Tři zásadní hormo-
nální změny proži-
je každá žena. Je
to puberta, těho-
tenství a přechod.

Všechna tato období ovlivňu-
jí tělo zásadním způsobem
amohou způsobit i zdravotní
komplikace, jako jsou křečo-
vé žíly, bércové vředy či he-
moroidy. Největší změny zaží-
vá organismus v těhotenství.
„Když žena otěhotní, zapla-

vují organismus tak vysoké
hladiny hormonů, jaké nedo-
sahujeme při žádné léčbě.
Tyto hormony jsou potřebné
k udržení těhotenství, k jeho
správnému průběhu a k pří-
pravě prsů na kojení,“ říká gy-
nekolog Tomáš Fait.
V tomto období se také nej-

častěji projevují nežádoucí
vlivy vysokých hladin hormo-

nů. Aby žena při porodu nevy-
krvácela, radikálně se zvýší
srážlivost krve. To však může
vést k trombózám.
„S postupujícím těhoten-

stvím se přidává i tlak rostou-
cí dělohy, který zpomaluje
návrat krve z dolní poloviny
těla, a vede tak k dalšímu
zhoršení varixů dolních kon-
četin, rodidel a hemoroidů,“

vysvětluje gynekolog. Dalším
rizikem je pak podle něj nad-
váha a pro hemoroidální one-
mocnění také tlak dělohy na
malou pánev a také samotné
tlačení při porodu. Čím starší
žena při těhotenství je, tím
větší má sklon k nadměrné-
mu srážení krve, a tedy i k pří-
padným problémům. Jako
prevenci trombóz podávají

doktoři injekce s protisrážli-
vými látkami.
Ani přechod není bez „ná-

sledků“. Úbytek pohlavních
hormonů může vést k poru-
chám menstruačního cyklu.
U žen někdy způsobuje nedo-
statek estrogenů návaly hor-
ka, nervozitu, podrážděnost,
plačtivost či pocity nevyrov-
nanosti. KAMILA HUDEČKOVÁ

Hormony ovlivňují život
mnohem víc, než se zdá

V těhotenství zažívá ženský organismus velké změny. MAFRA

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Klidová kalorimetrie

Pomocí klidové kalori-
metrie, která se označu-
je tako jako nepřímá,
jsme schopni zjistit, jaké
množství energie klient
běžně potřebuje na zajiš-
tění svých životních
funkcí v klidovém reži-
mu. Přístroj nám ukáže,
zda se metabolismus kli-
enta nachází na předpo-
kládané úrovni, či je vý-
konnost jeho spalování
nižší. Také zjišťujeme vy-
váženost živin.
Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

Hormonální antikoncepce

Ohledně antikoncepce a kře-
čových žil panuje řada mýtů.

● Podle gynekologa Tomáše
Faita neexistuje jasný důkaz
o tom, že by hormonální
antikoncepce zvyšovala
riziko křečových žil.

● Ženy ale často při zahájení
užívání hormonů líčí přízna-
ky chronické žilní choroby.
Jde o pocity těžkých nohou,
křeče a otoky nohou.

studio lékařské kosmetiky nabízí

IntenzIvní regenerační, protivráskové a omlazující ošetření pletI.
okamŽitÝ viDitelnÝ vÝsleDek, DlouHotrvající eFekt!

jeDno ošetření obsaHuje:
1. odlíčení, úprava obočí
2. Mikrodermabraze (přístroj Gentlepeel - hluboké vyčištění pleti)
3. zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (ceramidy, retinol, kyselina hyaluronová)
7. ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. závěrečná masáž
po ošetření je pleť naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

konzultace se špičkovÝm plastickÝm cHirurgem zDarma
aplikace botoxu - Dysport
vrásky okolo oči.......................................................................1800kč
vráska mezi obočím..................................................................1000kč
Celé čelo.................................................................................2500kč
Aplikace vyplní vrásek.......................................................... 2000kč

Akce trvá do 15. 04. 2015

Běžná cena 1700kč

naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

tata
Dysport

oči.......................................................................1800kč
obočím..................................................................1000kč

čelo.................................................................................2500kč
vrásek..........................................................od 2000kč

kliDná bez známek

1700kč

kliDná bez známek

tata

oči.......................................................................

399kč

studio meDela Derma, bratří Dohalských 131, praHa 9 - vysočany
tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519, www.meDelaDerma.cz

na vaši návštěvu se těší:

ja
rní akce!

odstra
něn

í bradaviče
k a zna

méne
k

1 útvar pouze
100kč

nyní jen

MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

inzerce



Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4095

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00-16.00 hod. T.
7334694694971

• Spol. Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů. Ná-
stup 3.2015. Práce v logistic-
kém centru Stránčice a Jažlovi-
ce doprava zajištěna. Požadav-
ky: flexibilita, základy PC, VZV
výhodou. Dobrý kolektiv. Dal-
ší 9-16,00 tel: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz26357

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626392

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
73724369526417

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308,
rest26@cz.mcd.com27083

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001127271

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia D75 kon-
tejner. Požadujeme pracovi-
tost, odpovědnost. Dobrá fyz.
kondice výhodou. Tel:
73728857027348

• Kovoobr. fa v Praze 9 přijme
soustružníky pro oblast kuso-
vé výroby. Práce na klasických
strojích a CNC. Dále brusiče na
plocho a v hrotech. 60227623027354

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 27369

• Společnost AZservices s.r.o.
přijme na HPP pracovníky na
OSTRAHU objektů v PRAZE,
kontakt tel.: 733117317 27517

• Bezpečnostní služba přijme
vrátné a strážné pro Prahu,
vhodné pro SD a ID. Mzda až
80 Kč/hod, věrnostní odměny.
Tel.: 224109445 27526

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.27608

• Kuchaře přijmeme do ital-
ské restaurace v Praze - Dolní
Břežany. Kontaktní údaje: re-
staurace.brezany@seznam.cz,
Tel. 607 184 958 27630

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha. Vhod-
né zejména pro OZP s ČID nebo
PID. Denní/noční směny. Kon-
takt: 606751603 pan Navrátil.27636

• Na venkovní prodej v Praze
přijme prodejce. Pracovní
doba 8 - 17 h. Nástup ihned.
Tel. 72848228927647

• Přijmeme samostatnou ser-
vírku s praxí do klasické české
hospody v Praze 2. Informace
na tel. 602302007 27685

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627709

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27722

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27743

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27765

• Přijmeme truhláře do truh-
lárny v Březí u Říčan, Praha -
východ. Nutný výuční list i bez
praxe. Na HPP. Tel.
736622000, e-mail:
info@techwood.cz27947

• Střední odborná škola P8
přijme ihned učitele předmě-
tu právo, výuka úterý a čtvrtek
odpoledne. www.danae.cz,
eva.vokalova@danae.cz, tel.
60236016628026

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinko-
vání v Tv pořadech, filmech a
reklamách. Děti musí být upo-
vídané, ne stydlivé! Info
60223990928087

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625740

Seznámení
• Vdovec, 61 let, nekuřák, za-
hrádkář, kutil hledá přítelkyni
pro společné volné chvíle - tu-
ristika a jiné. Tel. 737922818 27708

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014018

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610225603

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 25637

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400026676

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 621
26700

Služby - nabídka
• Domov pro seniory
Pňov-Předhradí 30 minut od
Prahy, nabízí 2 volná místa k
ubytování žen. Poskytujeme
komplexní péči seniorům, kteří
jsou odkázáni na pomoc druhé
osoby 24 hodin denně. Informa-
ce na tel. 603 828 040, p. Farka-
šová, www.domovpredhradi.cz.26829

Byty - poptávka
• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 13878

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524793

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625718

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212126743

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vatizaci). Mám hotovost, dám
zálohu, uhradím dluhy, ne-
chám čas na vystěh. Tel.
72065416727172

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím. Možnost oka-
mžité zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. Rk nevolat.27971

• 300 tis. Kč JEŠTĚ DNES! Sou-
kromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exeku-
ce a právní vady uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 27982

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 145,-noc/osoba.
777962104.27631

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným aprověře-
ným zájemcům, možnost sjed-
nání garantovaných plateb. Vo-
lejte 777884183, 241414830.24818

• 1.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení bytu k pronájmu v
Praze pro naše solventní klien-
ty. Právní servis zajištěn. Volej-
te 605260736 26321

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 26686

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26786

• Lékařka z Prahy hledá byt k
pronájmu jakékoliv velikosti
od 9-25 tis za měsíc. Děkuji za
nabídku. Tel/Sms: 777955824 27990

• Pracující pár hledá proná-
jem čistého bytu u dobrého
spojeníMHD. Nekuřáci bez zví-
řat, ideálně od 15.3. Cena do
12tis. Za nabídky děkujeme.
77508849828000

Finance - nabídka
• Půjčky v hotovosti až 50t!
Bezhotovostně do 200t! Se zá-
stavou do 20m! Hypo od
1,7%! PO-PÁ 8,30-17,30 SO
10-14 Dittrichova 8, Karlovo
nám. 77815332425811

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926044

• 2000-5000 ihned na ruku i
pro lidi v insolvenci od 18.let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777367244 26230

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26289

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77683423127357

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T. 60393313727361

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769827656

• Báječná a chundelatá žen-
ská, už tě čekám! Brnkni na
724 848 834
• Chceš STARÉ ženské na sex?
Tak neváhej! Stačí poslat SMS ve
tvaru 41SLS a text na 909 15 40
• Svojí výbavičku bych moc
ráda zužitkovala. Poradíš si
s pevnýma čtyřkama? Obráz-
ky za odměnu. Iva 30. Vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 43CFA
a tvůj text!
• Koketa Rozárka 22. Jsem
mlaďoučká, ale něco málo už
umím. Nejradši bych fešného
čtyřicátníka. FLIRTÍČEK? Cinkni
mi 909 80 50 40 kód UHU33

• Starší podnikatelka Žaneta
58. K plný spokojenosti už mi
chybí jen mladej klouček (18+)
na smyslné hrátky. Ráda zau-
čím a zhýčkám. Seber odvahu
a zavolej mi 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
12XZU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HLEDÁME
OBCHODNÍKY
pro přímý prodej
Obsazujeme pozice:

MaNažEr,
tEaM LEaDEr,
prODEjCE
/BrigÁDNÍK

Zajímavé inanční ohodnocení.

pers. odd.:
732 152 642

Kréta a Kos levně – týdenní pobyty, all inclusive
termíny od 16. 5. do 29. 9. cena od 9.890,- Kč

Hokovce – slovenské lázně
- týden, plná penze, 10 procedur, bus

14. 3., 21. 3., 4. 4., 11. 4., 18. 4. cena 6.490,- Kč,
singl + 1.080,- Kč

SeverníKypr 50+ – týdenní pobyty od24. 9. do 31. 10.
3 * hotely na pláži, slunečníky, lehátka a výlet zdarma

polopenze 11.990 – 12.490,- Kč
all inclusive 12.990 – 13.490,- Kč

Široká nabídka zájezdů pro klienty 55+
Ing Libuše Valešová – původní adresa Truhlářská 4,
nyní: Petrská 2, P-1, tel.: 245 008 334, 603 217 041

caamitie@seznam.cz
www.travelonline.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Intimní

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Cestování - nabídka

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Nemovitosti - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT úterý 3. března 2015 15

Skóroval, přidal
jednu asistenci
a stal se první
hvězdou zápasu.

Jaromír Jágr vstřelil v neděl-
ním utkání NHL svůj první
gól v dresu Panthers. Jeho
nový tým tak vyhrál ve florid-
ském derby nad Tampou Bay
4:3. Český útočník si připsal
717. zásah v kariéře a v histo-
rické tabulce střelců dohnal
pátého Phila Esposita.
Jágr, který v sobotním prv-

ním duelu v novém působišti
proti Buffalu nebodoval, se
prosadil v 11. minutě. Při
rychlém protiútoku si sjel
mezi kruhy na přihrávku Jo-
nathana Huberdeaua a prud-
kou střelou otevřel skóre.
Dvanáctým gólem v sezoně
ukončil sérii devíti zápasů, ve
kterých vyšel bodově na-

prázdno. V pořadí nejlepších
kanonýrů nyní ztrácí čtrnáct
branek na čtvrtého Marcela
Dionnea. Vyrovnání nyní
63letého Esposita, který
v NHL válel v 60. a 70. letech
minulého století, si o dvacet
let mladší kladenský odcho-
vanec považuje. „Že jsem ho
dohnal, je pro mě velká čest.
Letos jsem mnohokrát kou-
kal na sérii zápasů mezi Rus-
kem a Kanadou z roku 1972,
on byl dominantním hráčem.
Po zhlédnutí těch záznamů
k němu chovám ještě větší re-
spekt, protože on tu sérii roz-
hodl a byl v té době nejlepší
na světě,“ prohlásil Jágr. ČTK Panteři Jágr s Gudbransonem se radují z gólu svého spoluhráče Alexandra Barkova. AP

Číslo dne

5113
V hokejové extralize v této
sezoně byla návštěvnost třetí
nejvyšší za 22. ročníků samo-
statné české soutěže. Na 364
zápasů zavítalo 1 861 115 di-
váků. To je v průměru 5113
na zápas. Větší zájem byl jen
v rekordním ročníku 2009/10,
kdy chodilo 5240 fanoušků
na zápas, a v sezoně 2012/13.
Tehdy byl průměr 5169.

Křížová si dojela pro body
Dvakrát odložený superobří slalom Světového poháru
v Bansku vyhrála rakouská lyžařka Anna Fenningerová
(na snímku). Klára Křížová bodovala na 28. pozici. AP

Chybí jí 195 bodů
Tenistka Lucie
Šafářová (na
snímku) se po
triumfu na tur-
naji v Dauhá
přiblížila na
195 bodů
elitní desít-
ce světového
žebříčku. Osma-
dvacetiletá brněn-

ská rodačka je na
životním 11. místě.

Jak vykročí?
Basketbalistky
USK Praha dnes
čeká první duel
na hřišti Sala-
manky. Hraje se
o postup mezi čty-
ři nejlepší celky
Evropské ligy. ČTK

Zprávy krátce

Čeští biatlonisté včera odletě-
li na mistrovství světa do fin-
ského Kontiolahti pro medai-
le, ale i s vědomím, žemají za
sebou úspěšnou sezonu a ne-

musejí už nikomu nic doka-
zovat. Největší českoumedai-
lovou nadějí je Veronika Vít-
ková, která na stupně vítězů
nepronikla z dosavadních

osmi dílů Světového poháru
jen při tom třetím v Pokljuce.
„Každé umístění do desítky
je super, ale medaile je pro
mě sen,“ řekla Vítková. SIM

Michal Neuvirth se stěhuje
z nejhoršího týmuNHL Buffa-
la doNewYorku Islanders. Os-
trované jsou na špičce Vý-
chodní konference a český
hokejový brankář se tak
může těšit na boje o Stanley
Cup. Dres včera změnil také
obránceMarek Židlický. Krát-
ce před uzávěrkou přestupů
byl vyměněn z New Jersey do
Detroitu. SIM

Citát

Přišel jsem sem, abych
pomohl tomuhle týmu
k postupu do play-off.
JAROMÍR JÁGR, ČESKÝ HOKEJISTA

NHL. Další Češi
mění působiště

Bauer slaví stříbrnou tečku
Šest let čekal běžec Lukáš Bauer na další velkou medaili.
Dočkal se v neděli v klasické padesátce ve Falunu, kde si
nejspíš ve svém posledním závodu na mistrovství světa
v kariéře dojel pro stříbro. Po závodu i kvůli oslavě skoro
celou noc nespal a dostal nespočet gratulací od známých
i neznámých lidí. „Pohádky mám rád a tohle byl určitě
pohádkový konec, který se předtím trošku zamotával,
ale dobře to dopadlo. Senzačně!“ usmíval se 37letý
Bauer na pražském letišti po příletu ze Švédska. AP

Kanonýr Jágr vstřelil gól
už také v dresu Floridy

Biatlon. Odletěli pro medaile



7 390,-
objednací kód: K3W99EA

10 990,-
objednací kód: HPCN1011b5fx

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

Neuvěřitelná
cena!

Notebook
s komplet
výbavou

Základní notebook s dostatečným výkonem
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
RAM 4 GB, disk 500 GB
Windows 8.1 with Bing

Skvělý notebook k běžné práci i k zábavě
Čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
15,6“ displej BrightView (1 366 × 768)
Disk s kapacitou 500 GB, RAM 4 GB
Windows 8.1 with Bing
Stylová myš, reproduktor a sluchátka v ceně

HP 250 G3
HP 15-r150nc Flyer Red

HP ProBook 450 G2

Ne

Základní notebook s dostatečným výkonem

+
+
+
+
+
+

Práce
rychleji
hotová

Vysoce výkonný notebook nejen pro profesionály
Špičkový procesor Intel® Core™ i7 Haswell
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Grafika AMD Radeon R5 M255 2GB zvládne i hry
Disk s velkou kapacitou 1 000 GB, RAM 8 GB
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 3. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány do vyčerpání zásob.

NeNe

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

UŠETŘÍTE
2 000,-

HP 15-r162nc, r163nc, r164nc
HP ProBook 455 G2

+
+
+
+
+

Multimediální notebook ve třech barevných provedeních
15,6“ displej BrightView (1 366 × 768)
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
Disk s kapacitou 500 GB, RAM 4 GB
Windows 8.1 with Bing

+
+
+
+
+
+

Na filmy
i internet

Čtyřjádrový procesor AMD Quad Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Samostatná grafika AMD Radeon R5 M255 2GB
Disk s velkou kapacitou 1 000 GB, RAM 4 GB
Podsvícená klávesnice, čtečka otisků prstů
Windows 8.1

objednací kódy: HPCN1011b4f

HPCN1011b4g HPCN1011b4h

Vy
ov

UŠETŘÍTEUŠETŘÍTE

Mu ev ov
,6

Na lNa l

BRAŠNA
ZDARMA

8 190,-
objednací kód: HPBN1154f

14 990,-

13 990,-

objednací kód: J4S34EA

21 990,-

19 990,-

Štíhlý
a zároveň
výkonný

16 990,-
objednací kód: HPCD0004n

HP Pavilion 500-303nc
+
+
+
+
+

Vyvážený
výkon i pro
hráče

Počítač vhodný i na hraní nových her
Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800
Grafická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Velký SSHD disk 2 TB + 16GB SSD cache
Windows 8.1

UŠETŘÍTE
1 000,-


